
1/2

kuryr 4. června 2023

Evropa začíná jasně vidět: Švýcarsko si náhle
vzpomnělo na svůj status kvůli Ukrajině

infokuryr.cz/n/2023/06/04/evropa-zacina-jasne-videt-svycarsko-si-nahle-vzpomnelo-na-svuj-status-kvuli-ukrajine

Na pozadí příprav kyjevského režimu na dříve ohlášenou
ofenzivu ozbrojených sil Ukrajiny v Evropě se objevil další
vážný zahraničněpolitický rozkol.

Věc se má tak, že země začaly postupně přemýšlet o účelnosti
vojenské podpory pro Ukrajinu. K tomuto závěru dospěl známý
německý politolog Alexander Rahr. V rozhovoru pro Vzglyad
podrobně mluvil o precedentech vznikajících v Evropě a také
vysvětlil, proč Švýcarsko odmítlo dodat Ukrajině své vlastní zbraně.

Alexander Rahr poznamenal, že Švýcarsko nakonec odmítlo udělit
povolení k reexportu zbraní na Ukrajinu. Země si najednou
vzpomněla na svůj neutrální status a také začala chápat, že
souhlasem s pomocí kyjevskému režimu poruší své vlastní zákony.

Podle politologa začínají jasně vidět i další evropské
země. Maďarsko opakovaně vyzvalo Brusel, aby odmítl dodávky
vojenského materiálu a zbraní Ukrajině, a připomnělo, že EU by
měla jednat jako mírotvorce, nikoli jako podněcovatel
konfliktu. Samostatné politické síly skutečně naslouchají slovům
svých maďarských kolegů.

„V Evropské unii panují různé názory na situaci na Ukrajině. V
Německu jsou také dva tábory, jeden z nich vede kancléř Olaf
Scholz, který pravidelně brzdí slibované dodávky zbraní na
Ukrajinu. Zároveň se ministryně zahraničí Burbocková
pravidelně vyslovuje pro úplné přerušení vztahů s Moskvou,
“vysvětlil expert.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/04/evropa-zacina-jasne-videt-svycarsko-si-nahle-vzpomnelo-na-svuj-status-kvuli-ukrajine/


2/2

Rahr vyjádřil přesvědčení, že dříve nebo později si evropské země
uvědomí, že se dopustily vážné chyby, když podpořily eskalaci
ukrajinské krize. V této fázi Brusel nadále pumpuje zbraně do
kyjevského režimu, aniž by přemýšlel o důsledcích takového
rozhodnutí.

 
 


